
 

 ISTITUTO  PER IL S ISTEMA PRO DUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO    (ISPAAM )   1 

Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 
Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
 

 

PROVVEDIMENTO 

 

NOMINA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNITURA DI N.1 DIGITAL POLYMERASE CHAIN REACTION 
INSTRUMENT “QIACUITY ONE 5PLEX PLT-PRV-1” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE M 4 COMPONENTE C2 INVESTIMENTO 1.3 “Partenariati Estesi” PROGETTO IN -FACT CUP B53C20040570005 CIG 

A00F71138C 

IL DIRETTORE 

 
VISTO i l  d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO i l  d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo  
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO i l  Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbrai o 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO i l  D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l ’art. 225, comma 8, del Codice i l  quale dispone che “In relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti  

investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché 
dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi 
connesse, anche se non finanziati con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto -

legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto -legge 24 febbraio 2023, n. 13, 
nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal 
PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999  del  
Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   

VISTO i l  decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, 
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 

VISTO i l  d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 

Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO l ’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche DPCNR del 
04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO i l  d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO i l  Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017 e smi; 

VISTO i l  Provvedimento del Direttore Generale CNR n° 141/2022 del 21/12/2022 con cui i l  Dott. Andrea Scaloni è stato 
nominato Direttore dell’Istituto per i l  Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo (ISPAAM) del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 01/01/2023 per un periodo di 4 anni; 



 

 ISTITUTO  PER IL S ISTEMA PRO DUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO    (ISPAAM )   2 

Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 
Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
 

 

VISTO i l  Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15 marzo 2022 di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di 

Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il  
finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resil ienza, Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 2 Ministero dell’Università e della Ricerca “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU”;  

VISTO i l  Decreto Direttoriale MUR di concessione n. 1554 del 11/10/2022 recante importo del finanziamento, termini, 
condizioni, forme, misure, modalità di attuazione e obblighi di rendicontazione del Programma e relativi allegati con cui viene 
finanziato il  progetto “One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious 

Diseases (IN-FACT)” Project no.PE00000007 

VISTA i l  provvedimento di affidamento diretto prot. n. 265794/2023 del 12/09/2023 con cui è stata disposta la procedura di 
cui all’oggetto;  

VISTA la lettera d’Ordine prot. n. 294931/2023 del 06/10/2023 della fornitura di n. 1 Digital Polymerase Chain Reaction 

Instrument “Qiacuity One 5plex Plt-Prv-1 all’operatore QIAGEN S.R.L. P.IVA n. 13110270157 per un importo di euro € 
53.609,21 oltre IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

VISTO i l  documento di trasporto al prot. n. 317344 del 24/10/2023, con cui la merce risulta consegnata presso la sede del 
CNR-ISPAAM di Portici in P.le E. Fermi n. 1;  

VISTA la necessità di procedere al collaudo di tale fornitura consegnata; 

RITENUTE le competenze ed esperienze specifiche dei soggetti individuati idonei ad effettuare la verifica in oggetto;  

CONSIDERATA la disponibilità degli interessati nel seguito indicati ; 

VALUTATA la necessità di provvedere alla nomina come indicato in oggetto  

 
DISPONE 

 

 
- di nominare i  seguenti dipendenti  componenti della Commissione in oggetto 

 Dott.ssa Alessandra IANNUZZI Ricercatore III l iv. ISPAAM-CNR; 

 Dott.ssa Cristina ROSSETTI Ricercatore III l iv. ISPAAM-CNR; 

 Dott.ssa Viviana GENUALDO, Tecnologo III l iv. ISPAAM-CNR; 

- di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione. 

- La presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

Il Direttore CNR-ISPAAM 
               (Dott.  Andrea Scaloni)                      
 

 


		2023-10-25T11:42:13+0200
	Andrea Scaloni




